

Blamis.

 ALCALDÍA DE VALLEDUPAR		MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS				Código: AV-F-GRF-001 Versión: 1 Fecha: 28-08-2023 Página 1 de 2	
PROCESO:		GESTION DE LOS RECURSOS FISICOS					
PROCEDIMIENTO:		INGRESO Y SALIDA DE BIENES					
FORMATO:		COMPROBANTE DE ENTRADA DE BIENES A ALMACÉN					
FECHA: 17 DE DICIEMBRE 2025			N- E 178033		ENTRADA N°36		
ENTRADA DE ELEMENTOS AL ALMACEN		MODALIDAD DE ADQUISICION:		PROVEEDOR		DETALLE DEL CONTRATO	
COMPRAS	LICITACION PUBLICA		RAZON SOCIAL:	BLAMIS DOTACIONES LABORATORIOS A S	CONTRATO ELECTRONICO #	2853-SGR DE 2025	
DONACION	SELECCIÓN ABREVIADA		REPRESNTANTE LEGAL:	FREDY MAURICIO BLANCO FIGUEROA	DISPONIBILIDAD	N° 2835 fecha 28/07/2025 \$29963653,79	
TRASPASO	CONCURSO DE MERITO		CEDULA O NIT DE LA EMPRESA	800154351-3	REGISTRO PRESUPUESTAL	N° 5575 fecha 26/09/2025 \$31.348.765,00	
TRANSFERENCIAS	CONTRATACION DIRECTA	X	TELEFONO:		POLIZA	APROBADO 29/09/25	
COMODATOS	DOTACION		REGIMEN		VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 29.326.942,00	
SUMINISTRO			RESPONSABLE DEL IVA	X	VALOR ANTE DE IVA	\$ 24.644.489,00	
OTROS			NO RESPONSABLE DEL IVA				
ITEM	NOMBRES Y ESPECIFICACIONES DE LOS ARTICULOS		UND	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SOLUCION TAMPON PH 10 AZUL CERTIFICADO FCO X L		und	1,00	\$ 183.120,00	\$ 183.120,00	
2	SOLUCION TAMPON PH 7 AMARILLO CERTIFICADO FCO X L		und	1,00	\$ 154.780,00	\$ 154.780,00	
3	N-(1-NAFTIL)ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO PARA ANALISIS ACS (25G)		und	1,00	\$ 154.780,00	\$ 154.780,00	
4	Combo, medidor de pH/CE/TDS/°C/°F		und	1,00	\$ 270.900,00	\$ 270.900,00	
5	PATRON DE CONDUCTIVIDAD 147 US/CM 500 ML			1,00	\$ 196.200,00	\$ 196.200,00	
6	PATRON DE CONDUCTIVIDAD 1413 uS/cm A 25°C CERTIFICADO TRAZABLE NIST 250 ML			1,00	\$ 128.620,00	\$ 128.620,00	
7	COLIFORMES 100 READYCULT 20 TEST			10,00	\$ 638.740,00	\$ 6.387.400,00	
8	COMPARADOR DPD-REACTIVO CLORO LIBRE POLVO			7,00	\$ 266.257,00	\$ 1.863.799,00	
9	NITRITO SOLUCION ESTANDAR, CRM TRAZABLE A SRM DE NIST 0,200 MG/L NO2-N EN H2O (100ML)			5,00	\$ 350.000,00	\$ 1.750.000,00	
10	ACIDO FOSFORICO 85% POR L			1,00	\$ 390.220,00	\$ 390.220,00	
11	SULFANILAMIDA 100G			1,00	\$ 425.100,00	\$ 425.100,00	

Este formato es copia controlada

12	N-(1-NAFTIL)ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO PARA ANALISIS ACS (25G)		1,00	\$ 2.020.840,00	\$ 2.020.840,00
13	Combo, medidor de pH/CE/TDS/°C/°F		1,00	\$ 975.509,00	\$ 975.509,00
14	Test Kit de Cloro Libre		3,00	\$ 166.800,00	\$ 500.400,00
15	FRASCO TAPA ROSCA AZUL 250 ML		15,00	\$ 28.449,00	\$ 426.735,00
6	REACTIVO CLORO LIBRE POLVO (100 TESTS)	und	4,00	\$ 147.885,00	\$ 591.540,00
17	GUANTE NITRIL AZUL PARA EXAMEN TALLA M	und	4,00	\$ 19.075,00	\$ 76.300,00
18	GUANTE NITRIL AZUL PARA EXAMEN TALLA L	und	4,00	\$ 19.075,00	\$ 76.300,00
19	TERMOMETRO DE PUNZON (PUNZON DE 10.6 CM) RANGO -50 A 300 C CERTIFICADO	und	4,00	\$ 203.503,00	\$ 814.012,00
20	FOTOMETRO PORTATIL PARA CLORO LIBRE Y TOTAL CON CAL CHECK Y MALETA	und	1,00	\$ 2.743.237,00	\$ 2.743.237,00
21	*MDI>S*SODIO CARBONATO CERTIPUR REAG. PH EUR 80 G (CARBONATO DE SODIO)	und	1,00	\$ 461.104,00	\$ 464.100,00
22	ERIOCROMOCIANINA R (C.I. 43820) P.A. (REACTIVO DEL ALUMINIO) (25G)	und	1,00	\$ 546.360,00	\$ 546.360,00
23	FRASCO PLASTICO GRADUADO RECTANGULAR DE CUELLO ANCHO CON TAPÓN Y ROSCA 1000ML	und	20,00	\$ 26.410,00	\$ 528.200,00
24	FRASCO CON TIOSULFATO Y LIGADURA DE CUSTODIA 120 ML PQ X 200	und	1,00	\$ 1.827.002,00	\$ 1.827.002,00
25	STD COLOR SOLN 500 UNITS, 10ML x 16 Amp	und	1,00	\$ 1.149.035,00	\$ 1.149.035,00
TOTAL					\$ 24.644.489,00
IVA 19%					\$ 4.682.453,00
TOTAL A PAGAR					\$ 29.326.942,00
OBJETO CONTRACTUAL	ADQUISICION DE INSUMO Y EQUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION VIGILANCIA Y CONTROL DE AGUA POTABLE Y ANALISIS QUIMICO Y MICROBIOLOGICO.				

Este formato es copia controlada


ALMACENISTA GENERAL
CARMEN ALICIA ORTEGA ZAMBRANO


SUPERVISOR DEL CONTRATO
JAIDE MEDINA CALDERON

		MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS				Código: AV-F-GRF-001	
PROCESO:		GESTION DE LOS RECURSOS FISICOS				Versión: 1	
PROCEDIMIENTO:		INGRESO Y SALIDA DE BIENES				Fecha: 28-08-2023	
FORMATO:		COMPROBANTE DE ENTRADA DE BIENES A ALMACÉN				Página 1 de 2	
FECHA: 17 DE DICIEMBRE 2025			N- E 178033		ENTRADA N°36		
ENTRADA DE ELEMENTOS AL ALMACEN		MODALIDAD DE ADQUISICION:		PROVEEDOR		DETALLE DEL CONTRATO	
COMPRAS	LICITACION PUBLICA		RAZON SOCIAL:	BLAMIS DOTACIONES LABORATORIOS A S	CONTRATO ELECTRÓNICO #	2853-SGR DE 2025	
DONACION	SELECCIÓN ABREVIADA		REPRESENTANTE LEGAL:	FREDY MAURICIO BLANCO FIGUEROA	DISPONIBILIDAD	N° 2835 fecha 28/07/2025 \$29963653,79	
TRASPASO	CONCURSO DE MERITO		CEDULA O NIT DE LA EMPRESA	800154351-3	REGISTRO PRESUPUESTAL	N° 5575 fecha 26/09/2025 \$31.348.765,00	
TRANSFERENCIAS	CONTRATACION DIRECTA	X	TELÉFONO:		POLIZA	APROBADO 29/09/25	
COMODATOS	DOTACION		REGIMEN		VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 29.326.942,00	
SUMINISTRO			RESPONSABLE DEL IVA	X	VALOR ANTE DE IVA	\$ 24.644.489,00	
OTROS			NO RESPONSABLE DEL IVA				
ITEM	NOMBRES Y ESPECIFICACIONES DE LOS ARTICULOS	UND	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SOLUCION TAMPON PH 10 AZUL CERTIFICADO FCO X L	und	1,00		\$ 183.120,00	\$ 183.120,00	
2	SOLUCION TAMPON PH 7 AMARILLO CERTIFICADO FCO X L	und	1,00		\$ 154.780,00	\$ 154.780,00	
3	N-(1-NAFTIL)ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO PARA ANALISIS ACS (25G)	und	1,00		\$ 154.780,00	\$ 154.780,00	
4	Combo, medidor de pH/CE/TDS/°C/°F	und	1,00		\$ 270.900,00	\$ 270.900,00	
5	PATRON DE CONDUCTIVIDAD 147 US/CM 500 ML	und	1,00		\$ 196.200,00	\$ 196.200,00	
6	PATRON DE CONDUCTIVIDAD 1413 uS/cm A 25°C CERTIFICADO TRAZABLE NIST 250 ML	und	1,00		\$ 128.620,00	\$ 128.620,00	
7	COLIFORMES 100 READYCULT 20 TEST	und	10,00		\$ 638.740,00	\$ 6.387.400,00	
8	COMPARADOR DPD-REACTIVO CLORO LIBRE POLVO	und	7,00		\$ 266.257,00	\$ 1.863.799,00	
9	NITRITO SOLUCION ESTANDAR, CRM TRAZABLE A SRM DE NIST 0,200 MG/L NO2-N EN H2O (100ML)	und	5,00		\$ 350.000,00	\$ 1.750.000,00	
10	ACIDO FOSFORICO 85% POR L	und	1,00		\$ 390.220,00	\$ 390.220,00	
11	SULFANILAMIDA 100G	und	1,00		\$ 425.100,00	\$ 425.100,00	

Este formato es copia controlada

12	N-(1-NAFTIL)ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO PARA ANALISIS ACS (25G)		1,00	\$ 2.020.840,00	\$ 2.020.840,00
13	Combo, medidor de pH/CE/TDS/%C/%F		1,00	\$ 975.509,00	\$ 975.509,00
14	Test Kit de Cloro Libre		3,00	\$ 166.800,00	\$ 500.400,00
15	FRASCO TAPA ROSCA AZUL 250 ML		15,00	\$ 28.449,00	\$ 426.735,00
6	REACTIVO CLORO LIBRE POLVO (100 TESTS)	und	4,00	\$ 147.885,00	\$ 591.540,00
17	GUANTE NITRIL AZUL PARA EXAMEN TALLA M	und	4,00	\$ 19.075,00	\$ 76.300,00
18	GUANTE NITRIL AZUL PARA EXAMEN TALLA L	und	4,00	\$ 19.075,00	\$ 76.300,00
19	TERMOMETRO DE PUNZON (PUNZON DE 10.6 CM) RANGO -50 A 300 C CERTIFICADO	und	4,00	\$ 203.503,00	\$ 814.012,00
20	FOTOMETRO PORTÁTIL PARA CLORO LIBRE Y TOTAL CON CAL CHECK Y MALETA	und	1,00	\$ 2.743.237,00	\$ 2.743.237,00
21	*MDJ>S*SODIO CARBONATO CERTIPUR REAG. PH EUR 80 G (CARBONATO DE SODIO)	und	1,00	\$ 461.104,00	\$ 464.100,00
22	ERIOCROMICIANINA R (C.I. 43820) P.A. (REACTIVO DEL ALUMINIO) (25G)	und	1,00	\$ 546.360,00	\$ 546.360,00
23	FRASCO PLASTICO GRADUADO RECTANGULAR DE CUELLO ANCHO CON TAPÓN Y ROSCA 1000ML	und	20,00	\$ 26.410,00	\$ 528.200,00
24	FRASCO CON TIOSULFATO Y LIGADURA DE CUSTODIA 120 ML PQ X 200	und	1,00	\$ 1.827.002,00	\$ 1.827.002,00
25	STD COLOR SOLN 500 UNITS, 10ML x 16 Amp	und	1,00	\$ 1.149.035,00	\$ 1.149.035,00
TOTAL					\$ 24.644.489,00
IVA 19%					\$ 4.682.453,00
TOTAL A PAGAR					\$ 29.326.942,00
OBJETO CONTRACTUAL	ADQUISICION DE INSUMO Y EQUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION VIGILANCIA Y CONTROL DE AGUA POTABLE Y ANALISIS QUIMICO Y MICROBIOLOGICO.				

Este formato es copia controlada


ALMACENISTA GENERAL
 CARMEN ALICIA ORTEGA ZAMBRANO


SUPERVISOR DEL CONTRATO
 JAIDE MEDINA CALDERON